
{EI

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

V DIREZIONE SVILUPPO ECONOMICO E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO POLITICHE SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

oggetto: Nomina Commissione per esame documentazione amministrativa per I'appalto servizi di
assistenza igienico personale e di traspono studenti disabili frequentanti le Scuole Superiori per gg. 80

A/S 2A1,8/2A§ lotro A CIG 7507833D6D - Iotto B CIG 75a78612E5

IL DIRIGENTE

VISTE le DD. n. 781 e782 del 18/06/2018 con le quali è sato awviato il procedimenro per l'aggiudicazione
dell'appalto di servizi di assistenza igienico personale e di rraspono per gli studenti disabili delle Scuole Superiori
di peninenza della Cirtà Metropolitana di Messina, per ua periodo di gg. 80 - A/S2018/19;

CONSIDERATO che la vigenre normativa consente che la gara possa essere celebrata mediante la formazione di
una apposita Commissione che vaglierà ia documenraziooe amministrativa ed una Commissione tecnica che valuterà
il progetto redarto dai panecipanti, nonché l'offena economica;

DATO ATTO che entro il rermine fissato dal bando di gara - ore 13.00 del giorno 25.07.2018I - sono pervenute
oftene da pane di n. Cinque ditre;

CHE si è pror.veduro a richiedere all'UREGA - Servizio provinciale di Messina la designazione di n. due Espeni
quali componenti della Commissione di gara per quanto riguarda la valutazione dell'Offena Tecnica;

RICHIAMATE:
- Ia delibera n. 22 del Commissario Srraordinario con i poteri del Consiglio metropolitano; avente per

oggetto:Approvaz ione Bilancio di Previsione 2Af6/2A$ e relarivi allegari e D.U.P. Triennio 2Arc/2018
(D.Lgs o. 267 /2AQQ A n. 170);

- Ia deliberazione n. 1 del 25/01/2a$ del Commissario Straordinario con i poreri del Consiglio
Metropolitano, avenre per oggerto: Approvazione Documento Unico di Programmazione 2017 (DUP) e

Bilancio di Previsiooe 2A1.7 - fupristino equilibri di Bilancio ed approvazione ai fini conoscitivi del Bilancio
di Previsione 2018 - 2019:

- il Decreto Sindacale n. 4l del 09/Q2/2Al8 avente per oggetto: "Linee di indirizzo per la Gestiooe Esercizio
Pror.visorio 2018 I

/trN.989 oer 2é-ot- 2otEPROPOSTA DETERMINAZIONE N,9ZO DEL$6.e



VISTI:
,)

b)

il decreto legislativo n. \18/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo liscale t 42/20A9,
recante "Disposizioni in tnateria di annonizzazione dti sistemi contzbili e degli scherni di bilancio delle Regioni,
degli enti locali e dti loro organisml", che prevede una complessiva riforma del sistema di conrabilità delle
regioni e degli enti locali finalizzata ad una loro armonizzazione tra le diverse pubbliche amministrazioni, ai
fini del coordinamento della finanza pubblica;
il principio contabile appJicato concernenre la contabilità tìnan ziaria "allegato 4/2 al D.Lgs 1 18,/201 1";
L'an. 181 del D.Lgs 267 /20A0 "lmpegno di Spesa";c)

VISTO il D. Lgs. n.267 /2AO0 che approva il T.U. delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
VISTE le LL.RR. *48/91 e n.30/2a00 che disciplinano I'Ordinamenro degli Enti Locali in Sicilia;
\aISTO il D. Lgs. n.165l2001 che, agli 

^rtt. 
4 e 17 attribuisce ai Dirigenri la gesrione tecnica, amministraciva e

finarziari4
VISTE la L.R. n. 1512015, Ia L.R.. n. 5 del 01.4.2016 e Ia L.R. n. 8 de|17.5.2016;
VISTO I'An. 77 delD.Lgs n.5a/2a16t
VISTO lo Sraruto dell'Ente;
VISTO il vigente Regolamenro degli Uffici e dei Servizi;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità
VISTO il regolamento sui controlli internir
VISTA l'insussistenza di confl itto d'interessel

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella pane narrativa e che qui s'intendono integralmente riponare,

COSTITUIRE la Commissione per la valurazione delle offene amministrative cortenute nella busta "A" -

Documentazione Amminisrrativa:
Arrv. Anna Maria Tripodo - Dirigenre - Presidenre Commissione di gara

Doft. Antonino Morabito - Funzionario Responsabile P.O. - Componente;
Dott. Massimo Minutoli - Funzionario Responsabile P.O. - Componente ;

RENDERE NOTO che le tunzioni di Segretario verrarno svoLte dal Dott. Giancarlo Alessi;

DARE ATTO che il presente prorwedimento è rilevante ai fini dell'Amministrazione Trasparente di cui al D.Lgs
N.33l2011;

SI RENDE NOTO che ai sensi dell'an. 3 della Legge n. 2.11,/1990 così come recepiro dall'O.R.EE.LL che il
Responsabile unico del procedimento è il Funzionario Dott.ssa Irene Calabrò ;

PUBBLICARE il preseme prorwedimento nei modi e termini di legge

IL DIzuG NTE
(Arw. Anna M Tripodo)

RENDERE NOTO che la Costituzione della Commisione giudicatrice per la valutazione dell'offena tecnica e per
I'offena economic4 contenute rispettivamenre nelle Buste "B" e "C", aw'errà con separaro atto, dopo aver acquisiro
dall'UREGA I'accertazione dei componenti esrerni in seguito al soneggio del27/A7/2Afi;

'(f c



Sulla presente determinazione dirigenziale, aisensi dell'art.5 del Regolamenlo sui controlli internì,

approvato con deliberazione n.26/CC de127.03.201,4, si esprime parere di regolarità tecnico

a mministraliva favorevole.

II DIRIG E E

Lì L5 .4 . 7-.o l8
Avv. An na M rl o

n

Si esprime p"rere.Jat).O!- ,1.a4... tnordine alla regolarità conrabile ai sensi del Regolamento det sistema
dei contro lli interni.U

A norma dell'art. 55,5" comma, della L. 142/90, recepita con la L.R. n. 48/91 e ss.mm.ii.

PARERE PREVENTIVO REGOLARITA' CONTABILE E ATTESTAZIONE FINANZIARIA
(art. 12 della L.R. n. 30 del 23/12/2000 e ss.mm.ii art. 55 comma 5 della Legge 142190

recepita con L.R. n.48/91 e ss.mm.iì.)

Che trattasi di spesa obblìgatoria che trova copertura finanziaria nel costituendo fondo risorse decentrate

SI ATTESTA

ù"," è€-.hkA\
'r 

D'"qi"n 
iff | *i#Ènenf.''o

oorr. uug/Solanren..VISTO OTA

dipendenti anno 2015;
la copertura finanziaria della spesa di Euro imputata al Cap

2' DIR. SERVIZI FhIANZIARI
UFFICIO IMPEGNI

VI5TO DI COMPATIBILITA' MONETARIA
Attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con Ie regole
di finanza pubblica (art.9 comma 1, lett.a), punto 2 del D.L. 7812009)

,u, è6 /o-ilI8
ll Responsa bile TV r2 rO

odo

ten

F

Dort. l/assl

o Finanziarioll Dirigente del Serv

iL DIRIGEN
ll Dirigente

Aw. Anna Maria

, impegno n.
I


